aprovados e divulgados pela ANATEL; 

12.5. O percentual de desconto proposto é levado em consideração para efeito de julgamento e será de 
exclusiva e total responsabilidade da empresa. 

13.  AVALIAÇÃO DE CUSTOS 

13.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 27.075,00 (vinte e sete mil e setenta e cinco 
reais) 

13.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante preenchimento 
de planilha de custos e formação de preços e pesquisas de preços praticados no mercado em contratações 
similares. 

14.  ALTERAÇÃO DO DESCONTO